



ภาคผนวก

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University
All rights reserved



ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่
Copyright© by Chiang Mai University
All rights reserved

แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของกลุ่มธุรกิจการเกษตร

โดยการใช้โปรแกรม SPSS Version 16.0 ในการคำนวณหา Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มของธุรกิจการเกษตร ซึ่งสามารถแสดงได้ตามตารางภาคผนวกที่ 1 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 1 แสดง Percentile ที่ 1 ที่ 20 ที่ 40 ที่ 60 ที่ 80 และที่ 99 ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

Statistics					
N		Zscore(AGE)	Zscore(SG)	Zscore(CE)	Zscore(DP)
	Valid	14	14	14	14
	Missing	0	0	0	0
Percentiles	1	-3.1535	-2.6282	-.7525	-1.2896
	20	-.3772	-.2969	-.6640	-1.2896
	40	.0648	-.1248	-.3510	-.2184
	60	.3596	.0286	-.0661	.2952
	80	.5570	.4548	.2588	1.0462
	99	.9254	1.8779	3.1881	1.4950

จากตารางภาคผนวกที่ 1 ดังกล่าวจึงได้แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มธุรกิจการเกษตร ได้ตามตารางภาคผนวกที่ 2 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 2 แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

Quintile	Percentile	P_AGE	P_SG	P_CE	P_DP
5	80% - 100%	0.5570 ถึง	0.4548 ถึง	0.2588 ถึง	1.0462 ถึง
		0.9254	1.8779	3.1881	1.4950
4	60% - 80%	0.3596 ถึง	0.0286 ถึง	-0.0661 ถึง	0.2952 ถึง
		0.5570	0.4548	0.2588	1.0462
3	40% - 60%	0.0648 ถึง	-0.1248 ถึง	-0.3510 ถึง	-0.2184 ถึง
		0.3596	0.0286	-0.0661	0.2952
2	20% - 40%	-0.3772 ถึง	-0.2969 ถึง	-0.6640 ถึง	-1.2896 ถึง
		0.0648	-0.1248	-0.3510	-0.2184
1	0% - 20%	-3.1535 ถึง	-2.6282 ถึง	-0.7525 ถึง	-1.2896 ถึง
		-0.3772	-0.2969	-0.6640	-1.2896

จากตารางภาคผนวกที่ 2 ดังกล่าวจึงได้แสดงคะแนน (Score) ที่ได้ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มธุรกิจ การเกษตร ตามลำดับตามตารางภาคผนวกที่ 3 ตารางภาคผนวกที่ 4 และตารางภาคผนวกที่ 5 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 3 แสดงคะแนน (Score) อายุของบริษัท (Firm's Age : AGE) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_AGE	ช่วง Percentile	AGE score
1	ASIAN	-0.3772	0% - 20%	5
2	CHOTI	0.3095	40% - 60%	3
3	CM	0.0413	20% - 40%	4
4	CPI	-0.3271	20% - 40%	4
5	EE	0.3596	40% - 60%	3
6	GFPT	0.2859	40% - 60%	3
7	LEE	0.9254	80% - 100%	1
8	PPC	0.8252	80% - 100%	1
9	STA	0.4568	60% - 80%	2
10	TLUXE	-0.4509	0% - 20%	5
11	TRS	0.0648	20% - 40%	4
12	TRUBB	0.4833	60% - 80%	2
13	UPOIC	0.5570	60% - 80%	2
14	UVAN	-3.1535	0% - 20%	5

ตารางภาคผนวกที่ 4 แสดงคะแนน (Score) การเจริญเติบโตประจำปี (Annualized Sales Growth : SG) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_SG	ช่วง Percentile	SG score
1	ASIAN	-0.1248	20% - 40%	2
2	CHOTI	-0.0531	40% - 60%	3
3	CM	-0.0934	40% - 60%	3
4	CPI	-0.2969	0% - 20%	1
5	EE	-2.6282	0% - 20%	1

ตารางภาคผนวกที่ 4 (ต่อ)

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_SG	ช่วง Percentile	SG score
6	GFPT	0.0286	40% - 60%	3
7	LEE	-0.3769	0% - 20%	1
8	PPC	-0.2745	20% - 40%	2
9	STA	1.8779	80% - 100%	5
10	TLUXE	0.2326	60% - 80%	4
11	TRS	0.4548	60% - 80%	4
12	TRUBB	1.3929	80% - 100%	5
13	UPOIC	-0.1746	20% - 40%	2
14	UVAN	0.0356	60% - 80%	4

ตารางภาคผนวกที่ 5 แสดงคะแนน (Score) อัตราส่วนค่าใช้จ่ายส่วนทุน (Capital Expenditure Ratio : CE) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_CE	ช่วง Percentile	CE score
1	ASIAN	3.1881	80% - 100%	5
2	CHOTI	-0.3327	40% - 60%	3
3	CM	-0.4330	20% - 40%	2
4	CPI	0.5383	80% - 100%	5
5	EE	-0.7525	0% - 20%	1
6	GFPT	-0.0661	40% - 60%	3
7	LEE	-0.6640	0% - 20%	1
8	PPC	0.2588	60% - 80%	4
9	STA	-0.3510	20% - 40%	2
10	TLUXE	-0.2539	40% - 60%	3
11	TRS	0.2523	60% - 80%	4
12	TRUBB	-0.0305	60% - 80%	4
13	UPOIC	-0.6985	0% - 20%	1
14	UVAN	-0.6554	20% - 40%	2

เนื่องจากการให้คะแนน (Score) ของอัตราส่วนเงินปันผลจ่าย (Dividend Payout Ratio หรือ DP) แตกต่างจากตัวแปรอื่น ตามวิธีการจัดอันดับคะแนนของ Park and Chen (2006) ที่แสดงไว้ในบทที่ 3 โดยถ้าคะแนนรวมของตัวแปร AGE, SG, และ CE รวมกันน้อยกว่า 7.5 คะแนน แล้ว DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 0% - 20% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 1 คะแนน และถ้า DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 20% - 40% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 2 คะแนน แต่ถ้าคะแนนรวมของตัวแปร AGE, SG, และ CE รวมกันมากกว่า 7.5 แล้ว DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 0% - 20% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 5 คะแนน และถ้า DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 20% - 40% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 4 คะแนน ซึ่งสามารถแสดงได้ตามตารางภาคผนวกที่ 6 และตารางภาคผนวกที่ 7 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 6 แสดงคะแนนรวมของตัวแปร AGE SG และ CE ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	AGE score	SG score	CE score	คะแนนรวม (Total Score)
1	ASIAN	5	2	5	12
2	CHOTI	3	3	3	9
3	CM	4	3	2	9
4	CPI	4	1	5	10
5	EE	3	1	1	5
6	GFPT	3	3	3	9
7	LEE	1	1	1	3
8	PPC	1	2	4	7
9	STA	2	5	2	9
10	TLUXE	5	4	3	12
11	TRS	4	4	4	12
12	TRUBB	2	5	4	11
13	UPOIC	2	2	1	5
14	UVAN	5	4	2	11

ตารางภาคผนวกที่ 7 แสดงคะแนน (Score) อัตราส่วนเงินปันผลจ่าย (Dividend Payout Ratio : DP) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_DP	ช่วง Percentile	DP score
1	ASIAN	-1.2896	0% - 20%	5
2	CHOTI	1.0462	60% - 80%	3
3	CM	0.8971	60% - 80%	3
4	CPI	0.0030	40% - 60%	3
5	EE	-1.2896	0% - 20%	1
6	GFPT	-0.4663	20% - 40%	4
7	LEE	0.2418	40% - 60%	3
8	PPC	-1.2896	0% - 20%	1
9	STA	-0.2184	20% - 40%	4
10	TLUXE	0.2952	40% - 60%	3
11	TRS	-1.2896	0% - 20%	5
12	TRUBB	1.4950	80% - 100%	3
13	UPOIC	1.1102	80% - 100%	3
14	UVAN	0.7547	60% - 80%	3

แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

โดยการใช้โปรแกรม SPSS Version 16.0 ในการคำนวณหา Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม ซึ่งสามารถแสดงได้ตามตารางภาคผนวกที่ 8 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 8 แสดง Percentile ที่ 1 ที่ 20 ที่ 40 ที่ 60 ที่ 80 และที่ 99 ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

Statistics					
N		Zscore(AGE)	Zscore(SG)	Zscore(CE)	Zscore(DP)
	Valid	24	24	24	24
	Missing	0	0	0	0
Percentiles	1	-2.3366	-2.7488	-.9028	-1.4549
	20	-.4640	-.6795	-.7002	-.7281
	40	-.2071	-.1382	-.6203	-.1228
	60	.2842	.2704	-.0330	.1149
	80	.5299	.7722	.4940	.7344
	99	2.2958	1.8943	2.7421	2.9452

จากตารางภาคผนวกที่ 8 ดังกล่าวจึงได้แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม ได้ตามตารางภาคผนวกที่ 9 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 9 แสดงการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

Quintile	Percentile	P_AGE	P_SG	P_CE	P_DP
5	80% - 100%	0.5299 ถึง	0.7722 ถึง	0.4940 ถึง	0.7344 ถึง
		2.2958	1.8943	2.7421	2.9452
4	60% - 80%	0.2842 ถึง	0.2704 ถึง	-0.0330 ถึง	0.1149 ถึง
		0.5299	0.7722	0.4940	0.7344
3	40% - 60%	-0.2071 ถึง	-0.1382 ถึง	-0.6203 ถึง	-0.1228 ถึง
		0.2842	0.2704	-0.0330	0.1149
2	20% - 40%	-0.4640 ถึง	-0.6795 ถึง	-0.7002 ถึง	-0.7281 ถึง
		-0.2071	-0.1382	-0.6203	-0.1228
1	0% - 20%	-2.3366 ถึง	-2.7488 ถึง	-0.9028 ถึง	-1.4549 ถึง
		-0.4640	-0.6795	-0.7002	-0.7281

จากตารางภาคผนวกที่ 9 ดังกล่าวจึงได้แสดงคะแนน (Score) ที่ได้ของแต่ละตัวแปรในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม ตามลำดับตามตารางภาคผนวกที่ 10 ตารางภาคผนวกที่ 11 และตารางภาคผนวกที่ 12 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 10 แสดงคะแนน (Score) อายุของบริษัท (Firm Age : AGE) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_AGE	ช่วง Percentile	AGE score
1	APURE	-0.2071	20% - 40%	4
2	CFRESH	-0.2422	20% - 40%	4
3	CPF	0.5299	60% - 80%	2
4	F&D	-0.3938	20% - 40%	4
5	HTC	0.3895	60% - 80%	2
6	LST	-0.6633	0% - 20%	5
7	MALEE	-0.0555	40% - 60%	3
8	MINT	0.4246	60% - 80%	2
9	OISHI	-1.8102	0% - 20%	5
10	PB	-1.5758	0% - 20%	5
11	PM	-2.3366	0% - 20%	5
12	PR	0.5299	60% - 80%	2
13	S&P	0.3432	60% - 80%	2
14	SAUCE	-0.4640	0% - 20%	5
15	SFP	0.8808	80% - 100%	1
16	SORKON	-0.2183	20% - 40%	4
17	SSC	2.2958	80% - 100%	1
18	SSF	0.2842	40% - 60%	3
19	TC	0.2491	40% - 60%	3
20	TF	1.8045	80% - 100%	1
21	TIPCO	0.2842	40% - 60%	3
22	TUF	-0.4415	20% - 40%	4
23	TVO	0.1326	40% - 60%	3
24	TWFP	0.2603	40% - 60%	3

ตารางภาคผนวกที่ 11 แสดงคะแนน (Score) การเจริญเติบโตประจำปี (Annualized Sales Growth : SG) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัทลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_SG	ช่วง Percentile	SG score
1	APURE	-2.7488	0% - 20%	1
2	CFRESH	0.2704	40% - 60%	3
3	CPF	0.6324	60% - 80%	4
4	F&D	0.7722	60% - 80%	4
5	HTC	0.8829	80% - 100%	5
6	LST	0.1413	40% - 60%	3
7	MALEE	-1.3692	0% - 20%	1
8	MINT	0.2528	40% - 60%	3
9	OISHI	1.8943	80% - 100%	5
10	PB	0.8908	80% - 100%	5
11	PM	-0.0020	40% - 60%	3
12	PR	-0.1935	20% - 40%	2
13	S&P	0.4426	60% - 80%	4
14	SAUCE	-0.1751	20% - 40%	2
15	SFP	0.4277	60% - 80%	4
16	SORKON	1.5964	80% - 100%	5
17	SSC	0.3741	60% - 80%	4
18	SSF	-0.4677	20% - 40%	2
19	TC	-0.6795	0% - 20%	1
20	TF	0.0903	40% - 60%	3
21	TIPCO	-0.1382	20% - 40%	2
22	TUF	-0.3245	20% - 40%	2
23	TVO	-1.3341	0% - 20%	1
24	TWFP	-1.2357	0% - 20%	1

ตารางภาคผนวกที่ 12 แสดงคะแนน (Score) อัตราส่วนค่าใช้จ่ายส่วนทุน (Capital Expenditure Ratio : CE) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_CE	ช่วง Percentile	CE score
1	APURE	0.1755	60% - 80%	4
2	CFRESH	-0.4411	40% - 60%	3
3	CPF	-0.6213	20% - 40%	2
4	F&D	-0.6554	20% - 40%	2
5	HTC	2.2161	80% - 100%	5
6	LST	-0.5570	40% - 60%	3
7	MALEE	-0.7002	0% - 20%	1
8	MINT	-0.6213	20% - 40%	2
9	OISHI	-0.0330	40% - 60%	3
10	PB	-0.3661	40% - 60%	3
11	PM	-0.9028	0% - 20%	1
12	PR	-0.7051	0% - 20%	1
13	S&P	-0.4918	40% - 60%	3
14	SAUCE	-0.7119	0% - 20%	1
15	SFP	0.4940	60% - 80%	4
16	SORKON	0.1871	60% - 80%	4
17	SSC	2.7421	80% - 100%	5
18	SSF	1.8849	80% - 100%	5
19	TC	-0.6554	20% - 40%	2
20	TF	-0.6203	20% - 40%	2
21	TIPCO	0.9206	80% - 100%	5
22	TUF	0.2592	60% - 80%	4
23	TVO	-0.7645	0% - 20%	1
24	TWFP	-0.0320	60% - 80%	4

เนื่องจากการให้คะแนน (Score) ของอัตราส่วนเงินปันผลจ่าย (Dividend Payout Ratio หรือ DP) แตกต่างจากตัวแปรอื่น ตามวิธีการจัดอันดับคะแนนของ Park and Chen (2006) ที่แสดงไว้ในบทที่ 3 โดยถ้าคะแนนรวมของตัวแปร AGE, SG, และ CE รวมกันน้อยกว่า 7.5 คะแนน แล้ว DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่

0% - 20% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 1 คะแนน และถ้า DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 20% - 40% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 2 คะแนน แต่ถ้าคะแนนรวมของตัวแปร AGE, SG, และ CE รวมกันมากกว่า 7.5 แล้ว DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 0% - 20% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 5 คะแนน และถ้า DP แสดงอยู่ในช่วง Percentile ที่ 20% - 40% ค่า DP จะมีคะแนนเท่ากับ 4 คะแนน ซึ่งสามารถแสดงได้ตามตารางภาคผนวกที่ 13 และ ตารางภาคผนวกที่ 14 ดังนี้

ตารางภาคผนวกที่ 13 แสดงคะแนนรวมของตัวแปร AGE SG และ CE ในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	AGE score	SG score	CE score	คะแนนรวม (Total Score)
1	APURE	4	1	4	9
2	CFRESH	4	3	3	10
3	CPF	2	4	2	8
4	F&D	4	4	2	10
5	HTC	2	5	5	12
6	LST	5	3	3	11
7	MALEE	3	1	1	5
8	MINT	2	3	2	7
9	OISHI	5	5	3	13
10	PB	5	5	3	13
11	PM	5	3	1	9
12	PR	2	2	1	5
13	S&P	2	4	3	9
14	SAUCE	5	2	1	8
15	SFP	1	4	4	9
16	SORKON	4	5	4	13
17	SSC	1	4	5	10
18	SSF	3	2	5	10
19	TC	3	1	2	6
20	TF	1	3	2	6
21	TIPCO	3	2	5	10
22	TUF	4	2	4	10

ตารางภาคผนวกที่ 13 (ต่อ)

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	AGE score	SG score	CE score	คะแนนรวม (Total Score)
23	TVO	3	1	1	5
24	TWFP	3	1	4	8

ตารางภาคผนวกที่ 14 แสดงคะแนน (Score) อัตราส่วนเงินปันผลจ่าย (Dividend Payout Ratio : DP) ตามการแบ่งช่วง Percentile ของค่า Z-Score ในกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_DP	ช่วง Percentile	DP score
1	APURE	-1.4549	0% - 20%	5
2	CFRESH	2.9452	80% - 100%	3
3	CPF	0.1913	60% - 80%	3
4	F&D	-0.6717	20% - 40%	4
5	HTC	0.2449	60% - 80%	3
6	LST	0.2665	60% - 80%	3
7	MALEE	-1.4549	0% - 20%	1
8	MINT	-0.3071	20% - 40%	2
9	OISHI	0.3772	60% - 80%	3
10	PB	0.0856	40% - 60%	3
11	PM	-0.0901	40% - 60%	3
12	PR	0.0834	40% - 60%	3
13	S&P	1.1116	80% - 100%	3
14	SAUCE	1.3295	80% - 100%	3
15	SFP	-1.4549	0% - 20%	5
16	SORKON	-0.7281	0% - 20%	5
17	SSC	0.7344	60% - 80%	3
18	SSF	-0.0309	40% - 60%	3
19	TC	0.1149	40% - 60%	3
20	TF	-0.4128	20% - 40%	2
21	TIPCO	-1.4549	0% - 20%	5

ตารางภาคผนวกที่ 14 (ต่อ)

บริษัท ลำดับที่	ชื่อย่อของบริษัท	Z_DP	ช่วง Percentile	DP score
22	TUF	-0.1329	20% - 40%	4
23	TVO	0.8315	80% - 100%	3
24	TWFP	-0.1228	20% - 40%	4



ภาคผนวก ข

งบกระแสเงินสด ปีพ.ศ. 2553 ของบริษัทกลุ่มธุรกิจการเกษตร

งบกระแสเงินสด ปีพ.ศ. 2553 ของบริษัทกลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University
All rights reserved

งบกระแสเงินสด ปี พ.ศ. 2553

กลุ่มธุรกิจการเกษตร

บริษัท	ชื่อย่อบริษัท
1. บริษัท ห้องเย็นเอเซีย ซีฟู๊ด จำกัด (มหาชน)	ASIAN
2. บริษัท ห้องเย็นโชติวัฒน์หัดใหญ่ จำกัด (มหาชน)	CHOTI
3. บริษัท เชียงใหม่โปรเซสฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)	CM
4. บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)	CPI
5. บริษัท อีเทอเนล เอนเนอจี จำกัด (มหาชน)	EE
6. บริษัท จีเอฟพีที จำกัด (มหาชน)	GFPT
7. บริษัท ลีพัฒนาผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน)	LEE
8. บริษัท แฟ็คฟู๊ด จำกัด (มหาชน)	PPC
9. บริษัท ศรีตรังแอกโรอินดัสทรี จำกัด (มหาชน)	STA
10. บริษัท ไทยลักซ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน)	TLUXE
11. บริษัท ตรังผลิตภัณฑ์อาหารทะเล จำกัด (มหาชน)	TRS
12. บริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็กซ์คอร์ปอเรชั่น(ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	TRUBB
13. บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)	UPOIC
14. บริษัท ยูวานิชน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)	UVAN

บริษัท ห้างเย็นเอเชียน ซีฟู้ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

กำไร(ขาดทุน)สุทธิก่อนภาษี	194,053,401
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	204,152,370
ต้นทุนทางการเงิน	102,307,224
โอนกลับค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(23,343,978)
ขาดทุน(โอนกลับ)การลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	(17,404,409)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(690,785)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(27,618,707)
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากสัญญาอนุพันธ์ทางการเงิน	<u>(14,720,769)</u>
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง	
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	416,734,347
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	7,108,690
ลูกหนี้อื่นและดอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
สินค้าคงเหลือ	(62,904,717)
ลูกหนี้ตามสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(8,472,826)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	32,556,613
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	24,570
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)	
เจ้าหนี้การค้า	70,909,475
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	42,800,394
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>3,998,477</u>

เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน

เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน	(100,707,880)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	<u>(14,711,315)</u>
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>387,335,828</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(443,258,415)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	1,500,469
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	<u>(504,900)</u>
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	<u>(442,262,846)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)	235,314,127
เงินสดจ่ายชำระคืนหุ้นกู้	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(4,277,527)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	66,929,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	<u>(311,200,000)</u>
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(13,234,400)</u>
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	<u>63,651</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(68,097,767)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	<u>103,053,220</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	<u>34,955,453</u>

บริษัท ห้างหุ้นโทติวัฒน์ขนาดใหญ่ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		318,998,798
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
		เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์		(51,993,350)
		เงินสดจ่ายซื้อที่ดินยังไม่ได้ใช้ดำเนินการ		(12,090,364)
		เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์		221,101
		เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(102,420)
		เงินสดรับเงินปันผลจากบริษัทย่อย		-
		เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ใน)กิจกรรมลงทุน		(63,965,033)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
		เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลง		(3,036)
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย		-
		เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย		-
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		29,300,000
		เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน		-
		เงินสดจ่ายค่าดอกเบี้ย		(2,004)
		เงินสดจ่ายเงินปันผล		(105,000,191)
		เงินสดจ่ายเงินปันผลส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย		(16,799)
		เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน		(75,722,030)
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ		179,311,735
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด วันต้นปี		144,158,216
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี		<u>323,469,951</u>
		ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี ประกอบด้วย:		
		เงินสดในมือ		164,609
		เงินฝากธนาคาร		73,305,342
		พันธบัตรรัฐบาล (ครบกำหนดใน 23 - 35 วัน)		250,000,000
		รวม		<u>323,469,951</u>
งบกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		หน่วย : บาท		
กำไรสุทธิก่อนภาษี		226,762,604		
รายการปรับปรุงกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับจาก(ใช้ใน)กิจกรรมดำเนินงาน :				
ค่าเสื่อมราคาและรายการจ่ายตัดบัญชี		49,506,186		
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย		21,906		
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		1,169,562		
(กลับรายการ)ขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าของสินค้าคงเหลือ		(15,743,503)		
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์		207,174		
กำไรจากการเรียกร้องค่าสินไหมทดแทน จากการประกันภัยสินทรัพย์		(31,015)		
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย		-		
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย		<u>(14,026,958)</u>		
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		247,865,956		
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน - (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า		(46,157,322)		
สินค้าคงเหลือ		129,891,151		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(5,559,387)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(85,800)		
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงาน - เพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า		8,351,902		
โบนัสค้างจ่าย		1,587,168		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		4,865,766		
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		340,759,434		
เงินสดจ่ายค่าภาษีเงินได้		<u>(21,760,636)</u>		

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,081,244
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดรับจากการดำเนินงาน	288,465,212
กำไรก่อนภาษีเงินได้	159,631,040	จ่ายภาษีเงินได้	(818,625)
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	287,646,587
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(35,384)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กลับรายการหนี้สงสัยจะสูญ	(6,646)	เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(255,563,080)
กลับรายการขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้าขาดทุน (กำไร) จากการขายอุปกรณ์และตัดจำหน่าย	(582,859)	เงินฝากประจำที่คิดการกำกับเพิ่มขึ้น	(75,105)
ค่าเสื่อมราคา	(1,180,123)	รับชำระคืนเงินให้ผู้มีระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	24,500,000
รายการตัดจำหน่ายโปรแกรมคอมพิวเตอร์	68,496,491	เงินสดรับจากการขายยานพาหนะและอุปกรณ์	1,188,316
ภาษีหัก ณ ที่จ่ายตัดจ่าย	1,798	เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(46,360,424)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินที่ไม่ใช้ในการดำเนินงาน	(3,190,590)
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	226,506,577	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(407,845)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ใน) กิจกรรมลงทุน	(279,908,728)
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(346,562)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	(8,293,130)	จ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(95,191,740)
สินค้าคงเหลือ	92,227,437	เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(95,191,740)
ลูกหนี้ชาวไร่	(9,505,875)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(87,453,881)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	5,165	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	267,997,777
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(617,076)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	180,543,896
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	268,127	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		1. เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ได้มาในระหว่างปีมีดังนี้	
เจ้าหนี้การค้า	(10,079,564)	อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างปี	(47,882,978)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	404,399	เจ้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,522,554
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - บริษัทอื่น	(3,185,530)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(46,360,424)
		2. เงินสดจ่ายเงินปันผล	
		เงินปันผลจ่าย	(95,285,056)
		เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	93,316
		เงินสดจ่ายเงินปันผล	(95,191,740)

บริษัท ชุมพรอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

งบกระแสเงินสด		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		คอกเบี้ยรับ	
หน่วย : บาท			
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินได้รับจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	255,308
กำไรสุทธิก่อนภาษี	70,279,191	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	-
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินได้รับจากการจำหน่ายพื้นที่อาคารสำนักงานและอุปกรณ์	(157,308,051)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	136,333,525	ต้นทุนปาล์มเพิ่มขึ้น	2,156,884
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายพื้นที่อาคารสำนักงานและอุปกรณ์	5,130,451	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(31,945,655)
ค่าต่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	800,000	จ่ายดอกเบี้ย	(746,218)
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	465,352	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(218,886,878)
ขาดทุนจากการคืนทุนของบริษัทย่อย	646,114	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(241,387)	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น	10,000,000
ดอกเบี้ยรับ	(255,308)	เงินได้รับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	250,000,000
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>26,394,735</u>	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(434,361,226)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	239,552,673	ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,329,814)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		เงินปันผลจ่าย	(55,917,246)
ลูกหนี้การค้า	87,567,730	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(231,608,286)
สินค้าคงเหลือ	61,329,057	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(90,228,329)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10,545,413	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>155,864,732</u>
เงินมัดจำ	24,892	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>65,636,403</u>
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	(27,470,480)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,199,782)		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	360,349,503		
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(82,668)		
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>360,266,835</u>		

บริษัท อีทอเนล เอนเนอจี จำกัด (มหาชน)		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
งบกระแสเงินสด		รับดอกเบี้ย	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระผูกพันลดลง	
		เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	
		เงินสดรับจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	
		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	
หน่วย : บาท		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายดอกเบี้ย	
ขาดทุนสุทธิสำหรับปี	(44,861,454)	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	
ปรับกระทบขาดทุนสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	
ดอกเบี้ยรับ	(9,695,011)	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	
ดอกเบี้ยจ่าย	344,404	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	
ค่าเสื่อมราคาและรายการตัดบัญชี	6,443,474	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	
(โอนกลับ) ค่าเผื่อมูลค่าสินค้านำมาลด	66,996	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	
ตัดจำหน่ายภาษีซื้อไม่ขอคืน	634,910	ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม :	
ภาษีเงินได้	286,397	1. ในระหว่างปี 2552 บริษัทได้ซื้อยานพาหนะตามสัญญาเช่าการเงิน จำนวน 2.26 ล้านบาท	
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		2. ในระหว่างปี 2552 บริษัทได้ขายสินทรัพย์บางรายการในสำนักงานธุรกิจอาหารทะเลราคาตามบัญชีสุทธิ	
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(46,780,284)	500.04 ล้านบาท โดยมีภาระเป็นเงินจำนวน 558.76 ล้านบาท และโดยการโอนภาระหนี้สิน ณ วันทำสัญญา	
สินทรัพย์ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		ขาย จำนวน 105.35 ล้านบาท (ดูหมายเหตุ 23)	
ลูกหนี้การค้า	17,518	ณ วันขาย มูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยที่ขายมีดังต่อไปนี้	
สินค้าคงเหลือ	678,955	สินค้าคงเหลือ	
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	(485,958)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	132,180	สินทรัพย์อื่นหักด้วยหนี้สินอื่น	
จ่ายภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	(653,983)	มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิ	
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(507,628)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	149,789		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	(9,630)		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(125,823)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(120,657)		
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	(47,705,521)		

บริษัท เจ็ฟพีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		หน่วย : บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	1,245,314,580.80	กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(135,785.94)
ปรับรายการกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน		กำไรจากการรับชำระหนี้เป็นสินทรัพย์	(3,391.00)
ค่าเสื่อมพันธุ์ไปอยู่่าพันธุ์	46,052,851.37	โอนสินทรัพย์เป็นค่าใช้จ่าย	612,056.34
ค่าเสื่อมพันธุ์ไปพ่อแม่พันธุ์	295,440,566.94	โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์เพื่อให้เช่า	22,674,027.70	รายได้เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์ถาวร	399,798,395.43	รายได้เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-
ค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	119,322.80	ดอกเบี้ยรับ	(529,904.38)
ค่าใช้จ่ายตัดจ่าย	1,639,383.53	ดอกเบี้ยจ่าย	134,302,689.92
ขาดทุนจากสินทรัพย์เสื่อมสภาพ	657,118.34	ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	<u>1,516,722.72</u>
ค่าความนิยมคิดลบ	-	กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง	
หนี้สงสัยจะสูญ-เงินตรองจ่าย	-	ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	2,154,002,607.47
หนี้สงสัยจะสูญ-ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	3,033,841.77	(เพิ่มขึ้น)ลดลงในลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(125,946,857.14)
โอนกลับหนี้สงสัยจะสูญถูกหักหนี้การค้า	(8,420,832.07)	(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินค้าคงเหลือ	(425,722,975.15)
ขาดทุนจากการขายไปอยู่่าพันธุ์ปลกระวางก่อนกำหนด	1,090,033.53	(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,487,044.51)
ขาดทุนจากการขายไปพ่อแม่พันธุ์ปลกระวางก่อนกำหนด	18,982,387.00	(เพิ่มขึ้น)ลดลงในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(11,051,237.23)
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าในมูลค่าซากไปพ่อแม่พันธุ์	-	เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเข้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	(105,657,382.04)
ขาดทุนจากมูลค่าการทำลายลูกไก่	2,777,207.42	เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,785,433.81
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง (โอนกลับ)	(1,484,277.05)	เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเข้าหนี้อื่น	(66,667,043.64)
ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือไม่เคลื่อนไหว (โอนกลับ)	(12,751.99)	เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,071,890.94
โอนกลับขาดทุนจากมูลค่าวัสดุสำนักงานลดลง	(4,130.63)	เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>148,824,774.35</u>
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	(4,157,368.03)	เงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน	1,570,152,166.86
โอนกลับขาดทุนจากการด้อยค่าที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(546,209.65)	เงินสดรับในดอกเบี้ยรับ	524,904.38
กำไรจากการจำหน่ายที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(4,713,927.40)	เงินสดรับในภาษีเงินได้นิติบุคคล	412,865.94
		เงินสดจ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	<u>(64,739,270.91)</u>
		เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>1,506,350,666.27</u>

บริษัท จีเอฟทีที จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		หน่วย : บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดรับในเงินลงทุนชั่วคราว	-	เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(3,442,000,000.00)
เงินสดรับในเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	22,050,000.00	เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-
เงินสดรับในเงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(25,000,000.00)
เงินสดรับในเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-
เงินสดจ่ายในเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(191,100,000.00)	เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-
เงินสดจ่ายในเจ้าหน้าที่ค่าหุ้นในบริษัทร่วม	-	เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	726,500,000.00
เงินสดจ่ายในเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(12,065,669.00)	เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(194,000,000.00)
เงินสดจ่ายลงทุนในไก่ปู่ย่าพันธุ์	(44,588,962.75)	เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	400,000,000.00
เงินสดจ่ายลงทุนในไก่พ่อแม่พันธุ์	(375,760,977.84)	เงินสดจ่ายในเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(63,160,000.00)
เงินสดรับในการขายไก่ปู่ย่าพันธุ์ปลดระวางก่อนกำหนด	3,538,310.00	เงินสดจ่ายในดอกเบี้ยจ่าย	(134,523,327.31)
เงินสดรับในการขายไก่พ่อแม่พันธุ์ปลดระวางก่อนกำหนด	77,479,664.00	เงินสดจ่ายเงินปันผล	(313,441,250.00)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์เพื่อให้เช่า	(296,699.63)	ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในเงินปันผล	(1,254,044.55)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ถาวร	(880,168,655.92)	เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน	(272,852,525.62)
เงินสดจ่ายในการซื้อที่ดินที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(95,760,000.00)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(20,545,410.81)
เงินสดจ่ายในการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,611,279.90)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด (หมายเหตุ 10)	<u>202,134,895.16</u>
เงินสดจ่ายในดอกเบี้ยจ่ายบันทึกเข้าต้นทุนสินทรัพย์	(6,075,485.77)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด (หมายเหตุ 10)	<u>181,589,484.35</u>
เงินสดรับในการขายสินทรัพย์ถาวร	240,089,889.35		
เงินสดรับในการขายที่ดินและอาคารที่ไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	<u>10,226,316.00</u>		
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมลงทุน	(1,254,043,551.46)		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-		
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในเจ้าหน้าที่สวัสดิรักษา	26,026,096.24		
เงินสดรับในเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	2,748,000,000.00		

บริษัท สีสพัฒนาผลิตภัณฑ์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,678,526)
งบกระแสเงินสด	เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	332,802,840
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553	จ่ายดอกเบี้ย	(152,504)
	จ่ายภาษีเงินได้	(10,592,342)
หน่วย : บาท	เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>322,057,994</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กำไรสุทธิก่อนภาษี	เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(48,501,139)
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	เงินลงทุนชั่วคราว - หลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด (เพิ่มขึ้น) ลดลง	23,911,343
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงของเงินลงทุนชั่วคราว	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	ซื้ออุปกรณ์	(20,316,353)
ค่าเสื่อมราคา	เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4,746,032
หนี้สูญ	ดอกเบี้ยรับ	<u>4,631,241</u>
ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(35,528,876)</u>
ค่าเผื่อจากการปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	742,906
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	เจ้าหนี้การค้าระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	17,357,346
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	เงินสดรับจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ	18,946,500
ดอกเบี้ยรับ	เงินปันผลจ่าย	<u>(264,528,384)</u>
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(227,481,632)</u>
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น	59,047,486
และหนี้สินดำเนินงาน	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>435,795,778</u>
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>494,843,264</u>
ลูกหนี้การค้า		
เงินทดรองแก่บริษัทย่อย		
สินค้าคงเหลือ		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า		

บริษัท แพ็คฟู้ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

กำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษี	(118,497,709)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	
ค่าเสื่อมราคา	177,301,225
หนี้สูญ	3,681,875
รายได้เงินปันผล	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(632,037)
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	49,428
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	35,565,327
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	
และหนี้สินดำเนินงาน	97,468,109
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	
ลูกหนี้การค้า	(48,142,169)
สินค้าคงเหลือ	62,005,551
เงินตรองคำสั่งสินค้าแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,099,612)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	182,683
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
เจ้าหนี้การค้า	11,321,348
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(28,703,494)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	90,032,416
จ่ายดอกเบี้ย	(29,578,010)
จ่ายภาษีเงินได้	(412,401)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>60,042,005</u>

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

เงินลงทุนชั่วคราวลดลง	-
เงินให้ผู้ยืมระยะสั้นและคอกเบี้ยค้างรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-
เงินสดรับจากการลงทุนของบริษัทย่อย	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,555,639
เจ้าหน้าที่ก่อสร้างและเงินประกันผลงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	8,797,492
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(80,541,135)
เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(69,188,004)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	109,913,863
เจ้าหน้าที่ทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(10,661,355)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	12,108,704
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(46,200,000)
เงินปันผลจ่าย	<u>(59,999,900)</u>
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>5,161,312</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(3,984,687)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ต้นปี	<u>34,155,683</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - ปลายปี	<u>30,170,996</u>

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright © by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท ศรีศรีรุ่งเอร์อินคัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		จ่ายภาษีเงินได้	
งบกระแสเงินสด		เงินสดสุทธิที่ใช้ไปสำหรับกิจกรรมดำเนินงาน	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
	หน่วย : บาท		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินฝากประจำสถาบันการเงิน(เพิ่มขึ้น)ลดลง	261,023
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	4,166,369,782	เงินฝากประจำที่คิดการจ่ายประกันเพิ่มขึ้น	(41,956,721)
รายการปรับปรุง		เงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเพิ่มขึ้น	(30,000)
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	(203,435,920)	เงินปันผลรับ	748,955,456
ค่าเผื่อ(การกลับรายการ)หนี้สงสัยจะสูญ	(36,441,260)	เงินศรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	37,512,163
ค่าเผื่อ(การกลับรายการ)การลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(953,235)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,383,763,899)
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	12,127,990	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,486,945)
ค่าเสื่อมราคา	365,979,363	เงินศรับจากการลดทุนของบริษัทร่วม	<u>19,125,000</u>
ค่าตัดจำหน่าย	5,988,056	เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(633,383,923)
ต้นทุนทางการเงิน	397,660,146	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
รายได้เงินปันผล	(17,597,956)	เงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	9,580,685,210
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	(695,859,607)	ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(16,840,277)
ขาดทุน(กำไร)จากการขายและการตัดจำหน่ายที่ดินอาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	6,720,587	เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(7,962,750)
การเปลี่ยนแปลงของเงินหมุนเวียน		เงินปันผลจ่าย	<u>(600,000,000)</u>
- ลูกหนี้การค้า	(1,534,539,582)	เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>8,955,882,183</u>
- เงินมัดจำกับนายหน้าซื้อขายสัญญาซื้อขายล่วงหน้า	(60,025,373)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	793,596,173
- สินค้าคงเหลือ	(10,108,240,868)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>980,366,076</u>
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(428,515,354)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>1,773,962,249</u>
- สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(25,827,563)	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
- เจ้าหนี้การค้า	978,735,626	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์:	
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	89,236,338	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ได้มา	1,428,140,483
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>234,763,562</u>	หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินเพิ่มขึ้น	(29,374,610)
เงินสดที่ใช้ไปสำหรับกิจกรรมดำเนินงาน	(6,853,855,268)	เจ้าหนี้เพิ่มขึ้นเพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์	(15,001,974)
จ่ายดอกเบี้ย	(390,182,248)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	<u>1,383,763,899</u>

บริษัท ไทยลักษ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(293,236)
กำไรสุทธิก่อนภาษี		สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(128,838)
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	56,455,668	เจ้าหนี้การค้า	10,393,531
หนี้สูญ	2,288,634	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	13,011,668
ค่าต่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น	1,996,198	หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(2,946,642)
ค่าต่อสินค้าเสื่อมคุณภาพเพิ่มขึ้น	-	เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	363,559,241
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว	(119,160)	จ่ายดอกเบี้ย	(4,333,168)
กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	(910,445)	จ่ายภาษีเงินได้	(24,454,185)
ค่าตัดจำหน่ายอะไหล่และสินค้าเสื่อมคุณภาพ	1,075,996	เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	334,771,888
ค่าตัดจำหน่ายอุปกรณ์	260,237	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(2,766,177)	เงินฝากประจำที่มีภาระค่าประกันเพิ่มขึ้น	(14,157)
ขาดทุนจากการซื้อขายค่าของมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(798,019,282)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,292,817	เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	699,000,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(500,000)	เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(4,285,710)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(189,865)	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	4,266,537	รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		ซื้อที่ดินและอุปกรณ์	(75,005,565)
และหนี้สินดำเนินงาน	345,883,172	เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,827,465
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(88,818)
ลูกหนี้การค้า/ลูกหนี้ระยะยาว	(15,151,008)	เงินปันผลรับจากเงินลงทุนระยะยาวอื่น	500,000
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,913)	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(175,086,067)
ค่าธรรมเนียมการจัดการค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
สินค้าคงเหลือ	12,792,507	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	686,033
		เจ้าหนี้ที่รอตัดบัญชีเพิ่ม (ลดลง)	(19,013,659)
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	123,526,850
		ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(85,616,036)
		ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	-
		เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุนจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิ	34,290,322

บริษัท ไทยลักษ์ เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท
เงินปันผลจ่าย	(95,112,630)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(41,239,120)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(2,026,593)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	116,420,108
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>38,728,643</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>155,148,751</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
รายการที่ไม่เป็นตัวแทน	
สินทรัพย์ได้มาจากใต้สัญญาเช่าระยะยาว	5,346,600

บริษัท ตรีผลิดีพัฒนาอาหารทะเล จำกัด (มหาชน)		จ่ายภาษีเงินได้	(95,777)
งบกระแสเงินสด		จ่ายดอกเบี้ย	(950,959)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมดำเนินงาน	(63,393,066)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
หน่วย : บาท		เงินปันผลรับจากเงินลงทุน	7,000
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	(1,331,584)
ขาดทุนสุทธิ	(114,653,585)	เงินสรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	750,000
รายการปรับกระทบขาดทุนสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:		เงินสรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	<u>1,092,476</u>
ค่าเสื่อมราคา	36,068,929	เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมลงทุน	<u>517,892</u>
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนตัดจำหน่าย	75,730	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ดอกเบี้ยจ่าย	60,363,965	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	11,990,000
หนี้สูญ	14,500	เงินจ่ายค่าที่ปรึกษาทางการเงินและค่าใช้จ่ายในการเพิ่มทุน	(250,000)
เงินปันผลรับ	(7,000)	เงินสรับจากการจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุน	<u>50,000,000</u>
กลับรายการค่าเผื่อมูลค่าสินค้าที่นำไปผลิต	(3,737,837)	เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>61,740,000</u>
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	1,005,355	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(1,135,174)
กำไรจากการขายสินทรัพย์รอการขาย	(207,244)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	<u>2,120,317</u>
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(775,286)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	<u>985,143</u>
ขาดทุนจากการเลิกใช้สินทรัพย์ถาวร	2,819	ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด	
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา	(744,426)	รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย	
ขาดทุนจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้นจากเจ้าหนี้ทรัพย์สิน	4,226
ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(22,594,080)	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์เพิ่มขึ้น(ลดลง)จากการจัดประเภทสินทรัพย์รอการขาย	130
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการจัดประเภทภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	157,480
ลูกหนี้การค้า	(13,396,262)	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้นจากดอกเบี้ยจ่าย	5,201,399
สินค้าคงเหลือ	(17,583,585)	โอนทุนสำรองตามกฎหมายเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม	20,000,000
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(2,046,621)	โอนส่วนเกินและส่วนค่าว่ามูลค่าหุ้นสามัญเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม	55,401,112
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		การลดมูลค่าหุ้นสามัญเพื่อชดเชยผลขาดทุนสะสม	192,265,845
เจ้าหนี้การค้า	(9,297,388)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2,571,606		
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	(62,346,330)		

บริษัท ไทยรับเบอร์ลาคัทเชอร์ปอร์เรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : บาท

		เงินรับล่วงหน้าจากลูกค้า	18,590,302
		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,048,027)
		หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	(1,716,060)
		หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>61,500</u>
		เงินสดจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน	(836,174,380)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดรับจากดอกเบี้ย	1,881,316
กำไรสุทธิก่อนภาษี	270,024,504	จ่ายภาษีเงินได้	<u>(45,460,311)</u>
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน	<u>(879,753,375)</u>
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(3,193,026)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	97,511,268	เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นและเงินตรองจ่ายแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง(เพิ่มขึ้น)	35,990
ค่าต่อหนี้สงสัยจะสูญ	17,419,613	เงินสดรับจากดอกเบี้ย	20,371,633
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(61,923)	เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(29,774,625)
ขาดทุนจากการชำระบัญชีในบริษัทร่วม	11,950	เงินสดรับจากการชำระบัญชีในบริษัทร่วม	123,759
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	3,238,718	เงินปันผลรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,606,800
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(7,220,254)	เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,157,593
ดอกเบี้ยรับ	(22,030,430)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(260,426,996)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	145,568,020	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(4,907,293)
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		ต้นทุนการพัฒนาสวนยางเพิ่มขึ้น	(77,402,606)
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	501,268,440	เงินสดรับจากการจำหน่ายต้นกล้ายาง	874,572
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	(1,500,692)
ลูกหนี้การค้า	(362,894,619)	เงินลงทุนในบริษัทย่อยลดลงจากการบันทึกผลประโยชน์ของพนักงาน	<u>416,466</u>
เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นและเงินตรองจ่ายแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(15,029,202)	เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไป)ในกิจกรรมลงทุน	<u>(347,425,399)</u>
สินค้าคงเหลือ	(943,481,341)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินค้า	(75,650,088)	เงินเบิกเกินบัญชีและผู้ซื้อระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	1,656,539,236
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	14,211,997	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	178,500,000
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,790,062	เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(337,500,000)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		เงินสดจ่ายเจ้าหน้าที่ตามสัญญาเช่าทางการเงินและสัญญาเช่าซื้อ	(751,655)
เจ้าหนี้การค้า	10,290,684	เงินปันผลจ่าย	(72,755,717)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	18,431,972	จ่ายดอกเบี้ย	<u>(147,339,162)</u>

บริษัท ไทยรับเบอร์ลาคัทซ์คอร์ปอเรชั่น (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท
เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	1,276,692,702
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)	49,513,928
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน	(3,100,210)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	46,413,718
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	127,118,366
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>173,532,084</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
รายการที่ไม่ใช่เงินสดจากกิจกรรมลงทุนประกอบด้วย	
ค่าเสื่อมราคา - ส่วนเพิ่มจากการตีราคา	46,131,841

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท สหอุตสาหกรรมน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน) บริษัทย่อย และกิจการที่ควบคุมร่วมกัน		จ่ายดอกเบี้ย	(23,287)
งบกระแสเงินสด		จ่ายภาษีเงินได้	(44,758,195)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>223,250,140</u>
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
หน่วย : บาท		เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(59,400)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,743,412
กำไรสุทธิก่อนภาษี	164,043,969	เงินสดรับจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	7,808,057
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(38,647,544)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	84,025,385	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	<u>(98,172)</u>
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้างเหลือ	756,825	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(27,253,647)</u>
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,503,133	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้างเหลือ	(251,136)	เงินปันผลจ่าย	(129,620,120)
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ (โอนกลับ)	(8,661)	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(129,620,120)</u>
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,217,962)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	66,376,373
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	23,287	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>70,094,178</u>
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>136,470,551</u>
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	247,874,840	ข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม:	
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28,921,405	โอนต้นกล้าปาล์มเป็นสินค้างเหลือ	5,320,400
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	1,541,035		
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและเงินตรองแก่พนักงาน	114,263		
สินค้างเหลือ	(3,152,164)		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	339,601		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,449,105		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	(4,973,260)		
เงินตรองจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,017)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>(6,080,186)</u>		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	268,031,622		

บริษัท ยูนิวาน้ำมันปาล์ม จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		เงินสดรับจาก(จ่ายเพื่อซื้อ)เงินลงทุนระยะสั้น	(100,000,000)
		เงินสดรับจากการชำระหนี้เงินให้กู้ยืมแก่ผู้รับเหมา	1,005,269
		เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่ผู้รับเหมา	(2,196,500)
		เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	7,920,348
		เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อที่ดิน	(5,261,357)
		เงินสดรับจากรายได้ดอกเบี้ยรับ	<u>6,856,937</u>
		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(190,288,155)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
กำไรสุทธิก่อนภาษีเงินได้	638,549,738	เงินปันผลจ่าย	<u>(423,000,000)</u>
รายการปรับปรุงกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(423,000,000)
ค่าตัดจำหน่าย	13,116,207	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	95,824,878
ค่าเสื่อมราคา	143,183,556	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>697,785,772</u>
กำไรจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(7,808,811)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นปี	<u>793,610,650</u>
สำรองผลประโยชน์พนักงานเพิ่มขึ้น	6,790,428		
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(7,797,721)		
กระแสเงินสดก่อนการเปลี่ยนแปลงของ		รายการที่ไม่เป็นเงินสด	
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	786,033,397	ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์เป็นเงินเชื่อ	969,200
การเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		เจ้าหนี้อื่นที่เกี่ยวข้องในการซื้อที่ดิน	2,921,044
- ลูกหนี้การค้า	12,598,338		
- สินค้าคงเหลือ	18,580,540		
- สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,781,216		
- เจ้าหนี้การค้า	8,696,594		
- ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(2,535,048)		
- หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(10,005,195)		
- เงินสดจ่ายสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	<u>(1,490,428)</u>		
เงินสดได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	813,659,414		
ภาษีเงินได้จ่าย	<u>(104,546,381)</u>		
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>709,113,033</u>		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(83,627,710)		
เงินสดจ่ายต้นทุนเพิ่มของสวนปาล์ม	(14,985,142)		

งบกระแสเงินสด ปี พ.ศ. 2553

กลุ่มอาหารและเครื่องดื่ม

บริษัท	ชื่อย่อบริษัท
1. บริษัท อกริเพียว โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน)	APURE
2. บริษัท ซีเฟรชอินดัสตรี จำกัด (มหาชน)	CFRESH
3. บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)	CPF
4. บริษัท ฟู้ดแอนด์ดริงส์ จำกัด (มหาชน)	F&D
5. บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน)	HTC
6. บริษัท ลำสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	LST
7. บริษัท มาลีสามพราน จำกัด (มหาชน)	MALEE
8. บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	MINT
9. บริษัท โออิชิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)	OISHI
10. บริษัท เพอร์ซิเคนท์ เบเกอรี่ จำกัด (มหาชน)	PB
11. บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)	PM
12. บริษัท เพอร์ซิเคนท์ ไรซ์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)	PR
13. บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน)	S&P
14. บริษัท ไทยเทพรสผลิตภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)	SAUCE
15. บริษัท อาหารสยาม จำกัด(มหาชน)	SFP
16. บริษัท ส. ขอนแก่นฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)	SORKON
17. บริษัท เสริมสุข จำกัด (มหาชน)	SSC
18. บริษัท สุรพลฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)	SSF
19. บริษัท ทรอปิคอลแคนนิง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน)	TC
20. บริษัท ไทยเพอร์ซิเคนท์ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)	TF
21. บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)	TIPCO
22. บริษัท ไทยยูเนี่ยน โฟรเซ่น โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)	TUF
23. บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน)	TVO
24. บริษัท ไทยวาฟูดโปรดักส์ จำกัด (มหาชน)	TWFP

บริษัท อกริเพียว โฮลดิ้งส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)

เจ้าหนี้การค้า

(50,793,795)

หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(32,813,420)

จ่ายภาษีเงินได้

(11,997,261)

เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปเป็น)กิจกรรมดำเนินงาน

(47,888,477)

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

กำไร(ขาดทุน)สุทธิ

(51,858,685)

เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ

431,852

รายการปรับปรุงกระทบกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน

เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ถาวร

(36,829,343)

หนี้สงสัยจะสูญ

628,257

เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร

4,546,375

โอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

(6,798,550)

เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(510,880)

ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย

27,455,386

เงินสดรับปันผล

467,500

โอนกลับเจ้าหนี้การค้าและหนี้สินหมุนเวียนอื่น

(5,403,921)

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน

(31,894,496)

(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร

(2,791,639)

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)

7,999,737

ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร

232,880

เงินสดจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

(886,218)

โอนกลับผลขาดทุนจากการลดลงของมูลค่าที่ดิน

(6,871,500)

เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาชำระเงิน

(5,281,972)

กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน

(1,532,657)

เงินปันผลจ่ายที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย

(2,500,000)

ดอกเบี้ยรับ

(431,852)

เงินสดจ่ายคืนทุนทางการเงิน

(6,828,691)

ต้นทุนทางการเงิน

7,374,422

เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปเป็น) กิจกรรมจัดหาเงิน

(7,497,144)

เงินปันผลรับ

(467,500)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ

(87,280,117)

ภาษีเงินได้

3,212,848

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี

161,955,033

กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง

ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน

(37,252,511)

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี

74,674,916

สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย

ลูกหนี้การค้า

39,172,202

เงินสดในมือ

434,687

ลูกหนี้เกษตรกร

4,537,792

เงินฝากกระแสรายวัน

9,760,387

สินค้าคงเหลือ

37,554,836

เงินฝากออมทรัพย์

64,417,347

ผลผลิตระหว่างเพาะปลูก

1,655,692

เงินฝากประจำประเภท 3 เดือน

62,495

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

3,471,932

รวม

74,674,916

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

(1,423,944)

บริษัท ซีเฟรซอนด์สตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		หน่วย : บาท		
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	13,160,075
กำไรสุทธิก่อนภาษี	143,584,725		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	9,503,683
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>327,587</u>
ค่าเสื่อมราคา	45,824,044		เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	294,944,268
ค่าตัดจำหน่าย	1,022,076		จ่ายดอกเบี้ย	(2,018)
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	11,000,000		จ่ายภาษีเงินได้	<u>(357,960)</u>
โอนกลับค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้า	(59,516,032)		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>294,584,290</u>
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(296,179)		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	97,353		เงินฝากสถาบันการเงินที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(8,093)
ส่วนแบ่งขาดทุน (กำไร) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	3,525		เงินฝากสถาบันการเงินระยะยาวเพิ่มขึ้น	(20,000,000)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	299,434		เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์	(94,439,773)
ดอกเบี้ยรับ	(3,955,805)		เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(6,958,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>2,018</u>		เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	1,347,617
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			ดอกเบี้ยรับ	<u>3,938,001</u>
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	138,065,159		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(116,120,248)</u>
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(47,933,311)		เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(46,456)
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(4,066)		เงินสดรับค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน	46,620,000
สินค้าคงเหลือ	199,682,843		เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นซื้อคืน	16,554,533
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(24,260,104)		เงินปันผลจ่าย	<u>(310,833,880)</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	42,843		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(247,705,803)</u>
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(69,241,761)
เจ้าหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,450,799		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>250,098,362</u>
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,908,760		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>180,856,601</u>
			ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
			รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
			รายการซื้ออาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	12,451,700

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : พันบาท	เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กำไรสำหรับปี	13,858,504	รับดอกเบี้ย	112,585
รายการปรับปรุง		รับเงินปันผล	1,973,707
ค่าเสื่อมราคา	4,722,989	ซื้อเงินลงทุน	(4,590,092)
ค่าตัดจำหน่าย	75,381	ขายเงินลงทุน	622,410
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ)	48,155	เงินสดรับชำระจากลูกหนี้ระยะยาวบริษัทที่เกี่ยวข้องกันจากการขายเงินลงทุน	241,906
ผลขาดทุนจาก (กลับรายการค่าเผื่อ) การปรับลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(6,459,693)
ให้เท่ากับมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	34,298	ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	175,173
ดอกเบี้ยรับ	(112,638)	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(70,793)
เงินปันผลรับ	(33,998)	เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	(7,994,797)
ต้นทุนทางการเงิน	1,823,572	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ประมาณการหนี้สินและอื่นๆ	172,818	จ่ายดอกเบี้ย	(1,726,809)
(กำไร) ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	(962,009)	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	662,917
(กำไร) ขาดทุนจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	5,986	จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(4,101)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอาคารและอุปกรณ์	42,847	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	920,552
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย	126,646	จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(780,012)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(99,121)	เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	9,000,000
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(2,511,450)	จ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(5,500,000)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	<u>2,388,017</u>	จ่ายชำระคืนทุนธุรกรรมทางการเงิน	(87,344)
	19,579,997	เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทย่อย	2
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		จ่ายเงินคืนทุนจากการปิดบริษัทให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(1)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(1,404,574)	จ่ายเงินปันผลของบริษัทสุทธิจากส่วนที่เป็นของหุ้นชื้อคืนที่ถือโดยบริษัทย่อย	(6,656,117)
สินค้าคงเหลือ	(8,363,917)	จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(227,839)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,800)	เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(4,398,752)</u>

บริษัท เจริญโภคภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : พันบาท
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) สุทธิ	(2,812,091)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	10,516,115
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนของเงินตราต่างประเทศคงเหลือสิ้นงวด	<u>50,638</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>7,754,662</u>
ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7,761,006
เงินเบิกเกินบัญชี	<u>(6,344)</u>
สุทธิ	<u>7,754,662</u>

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท ฟู้ดเอนต์ดรีมส์ จำกัด (มหาชน)	เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	87,512,943
งบกระแสเงินสด	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553	เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้างชำระ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	6,901,330
	เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(1,000,000)
	เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	5,524,420
	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(9,448,122)
	จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าซื้ออาคารและอุปกรณ์	(888,442)
	เงินสละรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	415,140
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	1,504,326
กำไรก่อนภาษี	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	เงินเบิกเกินบัญชี เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(88,692,438)
ค่าเสื่อมราคา	จ่ายเงินปันผล	(13,650,000)
ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(145,411)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์เสื่อมคุณภาพ	เงินสละรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	43,319,425
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(22,300,000)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(81,468,424)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น	7,548,845
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	6,567,560
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	14,116,405
และหนี้สินดำเนินงาน	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
ลูกหนี้การค้า	ซื้ออุปกรณ์ โดยการทำสัญญาเช่าทางการเงิน	1,389,000
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ซื้ออาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	104,829
สินค้าคงเหลือ		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้า		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
จ่ายดอกเบี้ย		
จ่ายภาษีเงินได้		

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright © by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท หาดทิพย์ จำกัด (มหาชน)		เงินมัดจำขาดและล้างบรรจรับจากลูกค้า	(3,082,545)
งบกระแสเงินสด		จ่ายภาษีเงินได้	(18,662,708)
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>259,563,768</u>
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
หน่วย : บาท		รับดอกเบี้ย	192,310
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		รับเงินปันผล	278,314
กำไรสำหรับปี	75,255,653	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(68,847,042)
รายการปรับปรุง		ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	<u>3,032,995</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	124,795,410	เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมลงทุน	(65,343,423)
เงินสนับสนุนการขายตามสัญญาตัดบัญชีเป็นรายได้	(4,173,912)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
เงินปันผลรับ	(278,314)	จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(7,365,772)
ดอกเบี้ยรับ	(192,084)	จ่ายเงินปันผล	(23,242,100)
ต้นทุนทางการเงิน	6,603,802	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(68,000,000)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,465	หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเพิ่มขึ้น	958,650
กลับรายการขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	(2,177,551)	จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(5,392,358)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาชนะบรรจุ	2,209,040	จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(47,500,000)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ - ลูกหนี้การค้าและอื่นๆ	424,909	จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการอื่น	<u>(2,000,000)</u>
ค่าต่อผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	743,907	เงินสดสุทธิใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(152,541,580)</u>
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	(2,454,122)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	41,678,765
ภาษีเงินได้	<u>18,812,908</u>	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	<u>36,033,959</u>
	219,588,111	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>77,712,724</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
ลูกหนี้การค้า	(34,108,193)	ในระหว่างปี 2553 บริษัทได้ซื้อที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ในราคาทุนรวมจำนวน 115.5 ล้านบาท (2552:	
สินค้าคงเหลือ	23,665,510	128.5 ล้านบาท) ซึ่งในจำนวนนี้บริษัทจัดซื้อโดยเงินสดจำนวนเงิน 68.8 ล้านบาท (2552: 118.6 ล้านบาท) บันทึก	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,130,743	ดอกเบี้ยเงินกู้ยืมเป็นทรัพย์สินจำนวนเงิน 0 ล้านบาท (2552: 1.4 ล้านบาท) และคงค้างเป็นหนี้ค้างชำระ ณ วันที่ 31	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(118,233)	ธันวาคม 2553 จำนวนเงิน 41.2 ล้านบาท (2552: 9.9 ล้านบาท)	
เจ้าหนี้การค้า	(14,515,873)		
เจ้าหนี้อื่น	(2,882,533)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	82,549,489		

บริษัท ล่าสูง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	
งบกระแสเงินสด		เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		จ่ายดอกเบี้ย	
		จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	
หน่วย : บาท		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิก่อนภาษี	295,476,114	เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(59,400)
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	(3,435,844)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	212,816,050	เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	128,660
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญเพิ่มขึ้น(ลดลง)	2,090,814	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(193,363,511)
ค่าเผื่อสินค้าค้างขายและการลดมูลค่าสินค้าลดลง	(70,952)	เงินสดรับจากเงินอุดหนุนจากรัฐบาล	14,480,165
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	756,825	เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,355,894
ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์(โอนกลับ)	(8,662)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(947,822)
สำรองโครงการเงินบำนาญพนักงาน	8,480,999	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(178,841,858)
เงินปันผลรับจากบริษัทอื่น	(128,660)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
กำไรจากการจำหน่ายและตัดบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(736,124)	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	14,110,399
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(228,385)	เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินทดรองรับจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	(133,854)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>40,523,902</u>	ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,794,002)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	76,703,500
และหนี้สินดำเนินงาน	558,971,921	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(90,476,000)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		เงินปันผลจ่าย	(243,932,276)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(63,195)	เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(247,522,233)
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	26,893,882	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	154,759,629
สินค้าคงเหลือ	71,570,401	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	206,417,934
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(12,631,517)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>361,177,563</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3,346,174	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	19,835,246	ซื้ออาคารและอุปกรณ์ โดยยังมีได้ชำระเงิน	26,576,074
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	105,922,330	โอนค้ำถั่วปาล์มไปบัญชีสินค้าคงเหลือ	5,320,400

บริษัท มาลีสามพราน จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	
กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน		เงินรับล่วงหน้าค่าสินค้า	(10,968,429)
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	106,363,630	เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน	5,195,097
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :		เงินจ่ายภาษีเงินได้	110,824,418
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	2,079,881	เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>(2,256,600)</u>
ค่าเพื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	3,852,563	กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>108,567,818</u>
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมคุณภาพ	22,793,347	เงินฝากธนาคารที่มีการค้าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	28,875,626
(กำไร) ขาดทุนจากปรับปรุงสินค้าคงเหลือ	180,200	เงินสดจ่ายซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(47,237,901)
ค่าเสื่อมราคา	44,814,418	เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	420,651
ค่าต่อการค้ำของสินทรัพย์ (กลับรายการ)	(227,782)	เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	<u>280,225</u>
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	5,271,346	เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(17,661,399)</u>
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	960,617	กระแสเงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(94,419)	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(40,353,708)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	656,077	เงินสดจากเจ้าหน้าที่จากการขายสิทธิเรียกร้องในลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น (ลดลง)	53,023,809
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(280,225)	เงินสดชำระคืนเจ้าหนี้เข้าซื้อ	(23,196,005)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	<u>32,958,521</u>	เงินสดชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	(338,998)
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง		เงินสดชำระคืนการค้าประกัน	(2,900,000)
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	219,328,174	เงินสดชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(26,754,810)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		เจ้าหนี้การค้าสิ้นค้าระยะยาว	(22,435,030)
ลูกหนี้การค้าและตัวเงินรับ	(33,426,183)	เงินสดจ่ายดอกเบี้ยจ่าย	<u>(25,622,182)</u>
สินค้าคงเหลือ	(97,262,284)	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(88,576,924)</u>
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	9,089,836	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,329,495
สินทรัพย์อื่น	(1,691,704)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>11,842,630</u>
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>14,172,125</u>
เจ้าหนี้การค้า	20,559,911		

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)		งบกระแสเงินสด	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2553		หน่วย : บาท	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมดำเนินงาน	
กำไรก่อนภาษีเงินได้	1,607,910,737	การจ่ายดอกเบี้ย	(448,116,034)
รายการปรับปรุง		การจ่ายภาษีเงินได้	(357,312,504)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,566,452,779	การจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(68,949,552)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	38,800,997	กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	2,540,183,048
ตัดจำหน่ายลูกหนี้การค้าและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	4,350,852	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
รับรู้รายได้รับล่วงหน้า	(47,489,361)	เงินให้กู้ยืมและลูกหนี้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	(161,981,837)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและกิจการร่วมค้า	(216,542,775)	ลูกหนี้เงินให้กู้ยืมแก่บริษัทอื่น(เพิ่มขึ้น)ลดลง	644,920,374
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	458,074,995	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนเพิ่มในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม	(704,220,000)
รายได้ดอกเบี้ย	(28,051,380)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(303,303,545)
เงินปันผลรับ	(82,555,167)	ดอกเบี้ยรับ	79,298,477
ส่วนปรับปรุงจากการแปลงค่าเงินกู้ยืมจากผู้ถือหุ้นที่ยังไม่เกิดขึ้น	42,230,401	เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย บริษัทร่วมบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและบริษัทอื่น	156,818,223
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน	5,510,954	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(73,006,457)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(29,693,470)	เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	65,449,666
ตัดจำหน่าย การด้อยค่าและขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	24,413,845	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดินและโครงการระหว่างการพัฒนา	(3,209,115,290)
ค่าตัดจำหน่ายและสำรองสินค้าเสื่อมสภาพ	(6,614,973)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,081,871,004)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าและตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	(16,120,292)	เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	54,599,074
หนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	19,221,326	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(121,677,100)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		เงินสดจ่ายสำหรับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(98,681,277)
ลูกหนี้การค้า	28,562,341	เงินสดสุทธิใช้ไปสำหรับกิจกรรมลงทุน	(4,752,770,696)
สินค้าคงเหลือ	(191,807,524)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ที่ดินและ โครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์เพื่อขาย	(21,158,892)	เงินกู้ยืมระยะสั้น เจ้าหนี้และเงินตรองจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น(ลดลง)	18,589,793
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(12,976,452)	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้น	4,428,049
เจ้าหนี้การค้า	(19,345,745)	เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้น	(73,886,488)
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	859,341,952

บริษัท ไมเนอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2553

	หน่วย : บาท
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(635,022,371)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้	4,000,000,000
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนหุ้นกู้	(1,275,000,000)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	83,630,233
เงินสดรับจากการเพิ่มทุนในบริษัทย่อย	7,451,000
เงินสดรับจากเงินรับล่วงหน้าค่าหุ้น	4,218,918
เงินปันผลจ่าย	(581,118,216)
เงินสดสุทธิได้มา(ใช้)ไปจากกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>2,412,632,870</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	200,045,222
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	968,814,956
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(14,627,888)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>1,154,232,290</u>
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,156,280,782
เงินเบิกเกินบัญชี	(2,048,492)
	<u>1,154,232,290</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และที่ดินและโครงการระหว่างการพัฒนาโดยยังไม่ชำระเงิน	196,497,696
เจ้าหน้าที่จากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	57,962,859
ประมาณการหนี้สินจากการลงทุน	45,226,950

บริษัท โออิชิ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		จ่ายภาษีเงินได้	<u>(3,804,521)</u>
งบกระแสเงินสด		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>1,201,310,382</u>
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
		รับดอกเบี้ย	2,731,425
		เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น	(3,660,000)
		เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	21,023,243
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายค่าที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,395,307,140)
กำไรสำหรับปี	1,009,481,803	จ่ายค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	<u>(7,584,737)</u>
รายการปรับปรุง		เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	<u>(1,382,797,209)</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	363,679,318	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
(กลับรายการ) ค่าเพื่อสินค้าสามัญและเสื่อมสภาพ	(4,654,114)	จ่ายเงินปันผล	(667,500,000)
ตัดจำหน่ายสินค้าสามัญและเสื่อมสภาพ	31,336,299	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	<u>600,000,000</u>
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	314,628	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(67,500,000)</u>
ดอกเบี้ยรับ	(2,772,434)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(248,986,827)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	14,541,847	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	<u>558,390,165</u>
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายและค่าใช้จ่ายตัดบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(995,200)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>309,403,338</u>
รายได้ตัดบัญชี	(834,912)		
ภาษีเงินได้	<u>47,555,429</u>		
	1,457,652,664		
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้า	(16,562,885)		
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,169,260		
สินค้าคงเหลือ	(317,572,119)		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(37,444,765)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(20,545,553)		
เจ้าหนี้การค้า	166,725,470		
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(28,564,029)		
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(11,984,415)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(11,608,150)		
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20,849,425		

บริษัท เพชรจินตน์เบเกอร์ จำกัด (มหาชน)		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,015,841,564
งบกระแสเงินสด		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(399,154,065)
		เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,950,011
	หน่วย : บาท	เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(15,347,413)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(270,000)
กำไรสุทธิก่อนภาษี	739,540,445	ดอกเบี้ยรับ	4,071,842
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินปันผลรับ	585,000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	375,694,250	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(406,164,625)
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,714,952)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	(1,273,788)	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร(ลดลง)เพิ่มขึ้น	(486,841)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	241,898	หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(45,503,644)
ดอกเบี้ยรับ	(4,071,842)	เงินกู้ยืมระยะยาวจากกรรมการเพิ่มขึ้น	12,638,431
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	9,162,712	เงินกู้ยืมระยะยาวจากพนักงาน(ลดลง)เพิ่มขึ้น	(4,055,012)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		เงินปันผลจ่าย	(273,150,000)
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	1,117,578,723	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(310,557,066)
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง(เพิ่มขึ้น)		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	299,119,873
ลูกหนี้การค้า	(77,144,590)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	85,947,113
สินค้าคงเหลือ	(24,000,873)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นปี	385,066,986
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,008,762)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(736,091)	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)		รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด	
เจ้าหนี้การค้า	76,501,640	ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	82,400,184
เจ้าหนี้อื่น	20,277,376	ซื้ออาคารและอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ชำระเงิน	82,853,627
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	29,965,827		
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(69,244)		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,138,364,006		
จ่ายดอกเบี้ย	(9,162,712)		
จ่ายภาษีเงินได้	(113,359,730)		

บริษัท พรีเมียร์ มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
		เจ้าหนี้การค้า	25,819,394
		เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(49,491)
		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>5,083,479</u>
	หน่วย : บาท	เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	295,141,267
		จ่ายภาษีเงินได้	<u>(110,752,100)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>184,389,167</u>
กำไรสุทธิก่อนภาษี	298,666,896	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินลงทุนชั่วคราว (เพิ่มขึ้น) ลดลง	119,867,816
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(6,499,378)	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(30,517)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	25,727,048	เงินลงทุนในลูกหนี้ที่รับซื้อ - กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง	7,980,272
ค่าต่อหนี้สงสัยจะสูญ	46,633	ดอกเบี้ยรับ	7,317,622
ค่าเพื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ	3,482,609	เงินปันผลรับ	342,000
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(6,695,900)	เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	33,037,200
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	(6,175,600)	เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	80,097
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(47,659)	ซื้ออุปกรณ์	<u>(9,802,538)</u>
สำรองจากการประมาณการหนี้สิน	2,197,000	เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>158,791,952</u>
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(121,539)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
เงินปันผลรับ	(342,000)	เงินฝากที่กั้นไว้เพื่อการชำระหนี้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง	137,857
ดอกเบี้ยรับ	(7,001,626)	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(23,073,660)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>2,630,650</u>	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวที่ปรับโครงสร้างหนี้จากสถาบันการเงิน	(4,887,213)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(24,984,048)
และหนี้สินดำเนินงาน	305,867,134	เงินสดจ่ายหุ้นทุนซื้อคืน	(83,490,200)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		ดอกเบี้ยจ่าย	(3,117,332)
ลูกหนี้การค้า	5,807,680	เงินปันผลจ่าย	<u>(59,384,194)</u>
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,824,131	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(198,798,790)</u>
สินค้าคงเหลือ	(38,644,995)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	144,382,329
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(11,432,506)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>188,693,483</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(133,559)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>333,075,812</u>

บริษัท เพชรเจ็ดนทีไรซ์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)		จ่ายดอกเบี้ย	(436,151)
งบกระแสเงินสด		จ่ายภาษีเงินได้	(19,032,905)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	106,484,587
หน่วย : บาท		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินลงทุนระยะสั้นเพิ่มขึ้น	(3,350,000)
กำไรสุทธิก่อนภาษี	328,855,162	เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	102,472,222
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน		เงินลงทุนระยะยาวลดลง	50,000,000
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	62,244,831	เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	87,899
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(600,000)	เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	102,804
ค่าต่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ(โอนกลับ)	(188,538)	เงินสดจ่ายซื้ออาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(55,537,641)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	12,046	เงินจ่ายล่วงหน้าค่าก่อสร้างและอุปกรณ์(เพิ่มขึ้น)ลดลง	(11,950,925)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	111,120	ดอกเบี้ยรับ	1,898,298
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(102,803)	เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	83,722,657
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(231,394,518)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(171,317)	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(35,000,000)
ดอกเบี้ยรับ	(1,450,611)	เงินปันผลจ่าย	(151,200,000)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	299,843	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(186,200,000)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	4,007,244
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	157,615,215	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	9,966,508
สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	13,973,752
ลูกหนี้การค้า	(10,372,885)	ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
สินค้าคงเหลือ	(42,595,333)	รายการที่มีเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	7,105,865	เจ้าหน้าที่อาคารและอุปกรณ์เพิ่มขึ้น	10,568,580
สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น	(74,373)	ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนอื่นลดลง	32,329
หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	14,613,217		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(338,063)		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	125,953,643		

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		หนี้สินหมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
งบกระแสเงินสด		หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น	
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		เงินสดรับจากการดำเนินงาน	
หน่วย : บาท		ดอกเบี้ยรับ	3,380,276
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายดอกเบี้ย	(3,309,969)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		จ่ายภาษีเงินได้	(138,823,710)
ปรับปรุง :		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	799,897,905
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	261,357,237	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน	450,718	เงินฝากธนาคารที่ใช้เป็นหลักประกันเพิ่มขึ้น	(15,107,400)
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุนชั่วคราว	(1,820,238)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	(510,500,000)
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(2,129,582)	เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว	832,566,635
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(4,507,050)	เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,820,054)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	9,834,542	เงินสดรับจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,722,926
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1,968,846	เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	674,941
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	(245,873)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ถาวร	(311,939,643)
กำไรจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(1,089,276)	เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ถาวร	1,859,945
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนชั่วคราว	(674,941)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(60,000)
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(3,444,810)	เงินสดสุทธิ (ใช้ไปใน) ได้มาจากกิจกรรมลงทุน	(2,602,650)
ดอกเบี้ยจ่าย	3,309,969	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
	815,034,571	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	208,488
ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น	(16,842,460)	เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(1,457,217)
สินค้าคงเหลือลดลง (เพิ่มขึ้น)	3,297,660	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,695,611
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	44,541,901	เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(2,446,616)
เงินมัดจำระยะยาวเพิ่มขึ้น	(5,622,801)	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	71,890,920
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง (เพิ่มขึ้น)	1,983,495	เงินสดจ่ายหนี้สินระยะยาวตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,848,480)
เจ้าหนี้การค้า (ลดลง) เพิ่มขึ้น	(11,559,149)	เงินสดจ่ายเพื่อซื้อหุ้นซื้อคืน	(250,951,475)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง)	84,429,777	เงินปันผลจ่าย	(327,348,655)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอจัดส่งเพิ่มขึ้น	10,363,622	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(512,257,424)

บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นจริงของเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด
ผลต่างจากการแปลงค่าทางการเงิน
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 ธันวาคม

หน่วย : บาท

(315,270)

(17,634,456)

267,088,105

475,112,561

742,200,666

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท ไทยเทพรสผลิตภัณฑ์อาหาร จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
กำไรสำหรับปี	418,435,254	รับดอกเบี้ย	7,136,770
รายการปรับปรุง		ซื้อที่อาคารและอุปกรณ์	(125,194,740)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	93,910,433	ขายอุปกรณ์	3,586,230
ดอกเบี้ยรับ	(7,297,492)	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(751,550)
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	333,005	เงินฝากที่คิดภาวะผูกพันลดลง	15,000
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(63,493)	เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(50,062,671)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินค้าคงเหลือ	186,891	ขายเงินลงทุนระยะยาว	20,000,000
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์ และอุปกรณ์ที่ยังไม่ได้ใช้ดำเนินงาน	(2,074,809)	เงินจ่ายสุทธิจากการซื้อบริษัทร่วม	(10,599,686)
กลับรายการค่าเผื่อการด้อยค่าของอุปกรณ์	(1,351,680)	เงินสดสุทธิที่ใช้ในกิจกรรมลงทุน	(155,870,647)
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	1,882,352	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ภาษีเงินได้	159,635,368	จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(363,600,000)
	663,595,829	เงินสดที่ใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(363,600,000)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(10,521,117)
ลูกหนี้การค้า	(20,407,889)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	352,420,863
สินค้าคงเหลือ	5,957,845	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	341,899,746
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(10,798,381)	ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(2,000)	รายละเอียด อาคารและอุปกรณ์ที่ซื้อมาในระหว่างปี มีดังนี้	
เจ้าหนี้การค้า	22,546,087	อาคารและอุปกรณ์ที่เพิ่มขึ้นในระหว่างปี	126,428,415
ค่าใช้จ่ายจ่าย	(5,104,558)	บวก เงินชำระหนี้ค่า อาคารและอุปกรณ์ที่ซื้อในปีก่อน	8,317,451
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	79,671	หัก เจ้าหนี้ค่าซื้อ อาคารและอุปกรณ์	(7,726,052)
จ่ายภาษีเงินได้	(146,917,074)	บวก เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์	-
เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	508,949,530	หัก เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์ที่จ่ายในปีก่อน	(1,825,074)
			125,194,740

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright © by Chiang Mai University
All rights reserved

บริษัท อาหารสยาม จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

		รับดอกเบี้ย	852,077
		รับเงินปันผล	102,000,000
		ต้นทุนการเพาะปลูกรอดตัดบัญชี	(147,254,479)
		ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	30
		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(240,431,011)
		ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(414,140)
		ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,990,771
		สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	<u>(2,822,828)</u>
		เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(286,079,580)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
		จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(5,264,450)
		จ่ายเงินปันผล	(84,000,000)
		เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(32,362,503)
		จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(392,047)
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืม	<u>178,000,000</u>
		เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	<u>55,981,000</u>
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	163,384,717
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด วันต้นปี	<u>23,721,315</u>
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	<u>187,106,032</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) สำหรับปี	(12,994,819)		
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	114,727,936		
ต้นทุนการเพาะปลูกตัดบัญชี	132,747,501		
ดอกเบี้ยรับ	(852,077)		
ต้นทุนทางการเงิน	4,876,488		
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(3,648,559)		
(กลับรายการ)ค่าเผื่อมูลค่าสินค้าลดลงและเสื่อมสภาพ	(1,059,698)		
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์เสื่อมสภาพ	8,883,970		
กำไร (ขาดทุน) จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,196,146)		
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม(สุทธิจากภาษีเงินได้)	<u>(74,135,103)</u>		
	167,349,493		
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน			
ลูกหนี้การค้า	19,222,272		
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,173,122		
สินค้าคงเหลือ	239,429,869		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,467,533		
เจ้าหนี้การค้า	(38,535,634)		
เจ้าหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,247,552		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,321,867		
จ่ายภาษีเงินได้	<u>(4,192,777)</u>		
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>393,483,297</u>		

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright © by Chiang Mai University
All rights reserved

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
(เดิมชื่อ “บริษัท อุตสาหกรรมอาหาร ส. ขอนแก่น จำกัด (มหาชน)”)

งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

หน่วย : บาท	หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
	เจ้าหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	11,127,365
	ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	(15,502)
	ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	1,612,489
	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>(532,003)</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	76,020,410
กำไรสุทธิก่อนภาษี	ดอกเบี้ยรับ	512,740
รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน	จ่ายภาษีเงินได้	<u>(9,681,568)</u>
โอนกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	66,851,582
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญของลูกหนี้อื่น (โอนกลับรายการ)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์	เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(1,231)
กำไรจากการขายสุกรพ่อพันธุ์และแม่พันธุ์	เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	13,741,849
ค่าเสื่อมราคาอาคารและอุปกรณ์	เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2,737,875
กำไรจากการขายอุปกรณ์	เงินสดจ่ายซื้อสุกรพ่อพันธุ์และแม่พันธุ์	(3,286,592)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินสดรับจากการขายสุกรพ่อพันธุ์และแม่พันธุ์	3,218,804
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(33,918,349)
กำไรจากการขายเงินลงทุนระยะยาวอื่น	เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	1,354,369
ค่าเผื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (โอนกลับรายการ)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นลดลง	<u>36,981</u>
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ขังไม่เกิดขึ้นจริง	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(16,116,294)</u>
ดอกเบี้ยรับ	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	45,110,081
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์	เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(46,016,528)
และหนี้สินดำเนินงาน	หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(3,802,048)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	เจ้าหนี้เข้าซื้อลดลง	(2,992,997)
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	จ่ายดอกเบี้ย	(31,234,731)
สินค้าคงเหลือ	เงินปันผลจ่ายแก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(31,589)
ลูกหนี้อื่น	เงินปันผลจ่าย	<u>(7,765,175)</u>
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(46,732,987)</u>
	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	4,002,301

บริษัท ส. ขอนแก่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 (เดิมชื่อ “บริษัท อุดสาหกรรมอาหาร ส. ขอนแก่น จำกัด (มหาชน)”)
 งบกระแสเงินสด (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี
 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี

หน่วย : บาท

2,183,778

6,186,079

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย

ซื้ออุปกรณ์โดยทำสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าซื้อ
 รับโอนที่ดินรอการพัฒนาจากการรับชำระหนี้

8,297,243

-

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท เสริมสุข จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย		เจ้าหนี้บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	8,113,958
งบกระแสเงินสด		เจ้าหนี้อื่น	(82,056,527)
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553		ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย	101,231,626
		เงินมัดจำรับงวดและค้างจากลูกค้า	16,461,227
หน่วย : บาท		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	25,138,074
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(9,631,435)
กำไรสำหรับปี	467,920,018	จ่ายประมาณการหนี้สิน	(11,542,256)
รายการปรับปรุง		จ่ายภาษีเงินได้	<u>(218,211,674)</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	709,988,292	เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,341,795,525
ดอกเบี้ยรับ	(9,103,780)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
เงินปันผลรับ	(12,566,867)	รับดอกเบี้ย	8,965,086
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	851,531	รับเงินปันผล	53,666,867
(กลับรายการ) ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,265,433)	เงินลงทุนชั่วคราว	853,852
(กลับรายการ) ค่าเผื่อมูลค่าสินค้า	18,197,702	เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,000,000
ขาดทุนจากการตีราคาที่ดิน	19,467,127	เงินฝากสถาบันการเงินที่มีชื่อจำกัดในการใช้	(11,925)
กำไรจากการจำหน่ายอะไหล่และอุปกรณ์	(24,935,480)	ซื้อเงินลงทุนระยะยาว	(664,050)
กำไรจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์และหนี้สิน	(3,180,589)	เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(2,000,000)
ผลประโยชน์พนักงาน	10,611,641	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(951,224,369)
ประมาณการหนี้สิน	20,512,412	ขายอะไหล่และอุปกรณ์	28,674,139
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (สุทธิจากภาษีเงินได้)	(51,975,443)	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(18,179,194)
ภาษีเงินได้	<u>175,380,221</u>	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	<u>(2,822,202)</u>
	1,318,901,352	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(880,741,796)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ลูกหนี้การค้า	(29,418,900)	จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	<u>(529,876,035)</u>
ลูกหนี้อื่นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	119,511,476	เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(529,876,035)
สินค้าคงเหลือ	(40,589,396)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(68,822,306)
ภาษีฝากจูงใจจ่ายล่วงหน้า	(46,811,444)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	1,503,499,946
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(40,953,894)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>1,434,677,640</u>
เจ้าหนี้การค้า	231,653,338		

บริษัท สุรพลฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
		รับเงินปันผล	2,703,800
		ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	4,040,360
		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(447,685,926)
		ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(3,101,915)
		เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(444,043,681)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		จ่ายต้นทางทางการเงิน	(8,764,407)
กำไรสำหรับปี	116,886,214	จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(151,199,440)
รายการปรับปรุง		จ่ายเงินปันผลให้กับผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(90,278,850)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	179,491,194	เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	381,643,135
เงินปันผลรับ	(1,903,800)	จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,107,456)
ต้นทุนทางการเงิน	9,715,100	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	201,185,000
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(413,730)	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	(38,280,000)
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	19,289,146	ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อยในส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	<u>12,250,150</u>
ค่าต่อมูลค่าสินค้าลดลง (กลับรายการ)	(2,989,250)	เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>303,448,132</u>
ขาดทุน (กำไร) จากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(137,509)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	143,312,614
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	105,225	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	<u>114,467,827</u>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(661,341)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>257,780,441</u>
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายตัดบัญชี	83,414		
ภาษีเงินได้	<u>26,860,332</u>		
	346,324,995		
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		รายการที่ไม่ใช่เงินสด	
ลูกหนี้การค้า	8,649,668	ในระหว่างปี 2553 กลุ่มบริษัทได้ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในราคาทุนรวมจำนวนเงิน 465.8 ล้านบาท (2552: 285.9 ล้านบาท) ซึ่งในจำนวนนี้กลุ่มบริษัทจัดซื้อโดยเงินสดจำนวนเงินรวม 447.7 ล้านบาท (2552: 266.4 ล้านบาท) โดยการทำสัญญาเช่าทางการเงินจำนวน 0 ล้านบาท (2552: 9.3 ล้านบาท) และคงค้างเป็นเจ้าหนี้การค้าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวนเงิน 18.1 ล้านบาท (2552: 10.2 ล้านบาท)	
สินค้าคงเหลือ	(35,768,442)	ในระหว่างปี 2553 บริษัทได้ซื้ออาคารและอุปกรณ์ในราคาทุนรวมจำนวนเงิน 48.7 ล้านบาท (2552: 50.0 ล้านบาท) ซึ่งในจำนวนนี้บริษัทจัดซื้อโดยเงินสดจำนวนเงินรวม 44.0 ล้านบาท (2552: 39.7 ล้านบาท) โดยการทำสัญญาเช่าทางการเงินจำนวน 0 ล้านบาท (2552: 5.9 ล้านบาท) และคงค้างเป็นเจ้าหนี้การค้าซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวนเงิน 4.7 ล้านบาท (2552: 4.4 ล้านบาท)	
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(6,715,678)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(8,437,371)		
เจ้าหนี้การค้า	28,578,687		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,452,782)		
จ่ายภาษีเงินได้	<u>(42,270,914)</u>		
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	<u>283,908,163</u>		

บริษัท ทropicอลแคนนิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบกระแสเงินสด
 สำหรับแต่ละปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท	จ่ายภาษีเงินได้	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			(1,577,861)
กำไรสำหรับปี	38,875,730	เงินสดสุทธิที่ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>95,052,030</u>
รายการปรับปรุง		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	62,116,217	รับดอกเบี้ย	189,215
ดอกเบี้ยรับ	(189,215)	รับเงินปันผล	400,180
ต้นทุนทางการเงิน	2,950,331	ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์	(42,464,976)
เงินปันผลรับ	(400,180)	ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	12,098,249
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	3,686,622	ขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	7,900,000
กลับรายการค้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	(575,564)	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	<u>(856,509)</u>
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนในตราสารทุนซึ่งถือไว้เพื่อค้า	(80,800)	เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการดำเนินงาน	<u>(22,733,841)</u>
ค่าเผื่อ (กลับรายการค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญสำหรับเงินทดลองจ่ายล่วงหน้า	(250,000)	กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
สำรอง (กลับรายการค่าเผื่อ) มูลค่าสินค้าที่ลดลงและสินค้าล้าสมัย	(69,435,992)	จ่ายดอกเบี้ย	(2,943,898)
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(425,670)	จ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(41,198,404)
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	(5,180,024)	เงินเบิกเกินบัญชีเพิ่มขึ้น (ลดลง)	1,134,087
ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	48,432	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(10,000,000)
ภาษีเงินได้	<u>1,333,424</u>	เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	21,020,000
	32,473,311	ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(3,780,400)
		จ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	<u>(340,896)</u>
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน		เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในการจัดหาเงิน	<u>(36,109,511)</u>
ลูกหนี้การค้า	136,373,420	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น - สุทธิ	36,208,678
สินค้าคงเหลือ	(57,568,377)	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	<u>37,547,363</u>
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	21,342,424	เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	<u>73,756,041</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(29,108,823)		
เจ้าหนี้การค้า	13,900,102		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(20,782,166)		

บริษัท ไทยเพรซิเดนท์ฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ

หน่วย : บาท

กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

กำไรสุทธิก่อนภาษี

ปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)จากกิจกรรมดำเนินงาน

ค่าเสื่อมราคา

ค่าตัดจำหน่าย

ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ขาดทุนจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินปันผลรับจากบริษัทอื่นและเงินลงทุนระยะยาวอื่น

ดอกเบี้ยรับ

ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย

กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน

สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน

สินทรัพย์จากการดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง

ลูกหนี้การค้า

สินค้าคงเหลือ

สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

หนี้สินจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)

เจ้าหนี้การค้า

เจ้าหนี้อื่น

หนี้สินหมุนเวียนอื่น

เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน

จ่ายภาษีเงินได้

เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน

กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน

เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น

เงินลงทุนชั่วคราวลดลง

เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น

เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม

เงินปันผลรับจากบริษัทอื่นและเงินลงทุนระยะยาวอื่น

เงินปันผลรับโดยผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย

เงินสดรับจากการรับคืนเงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

ดอกเบี้ยรับ

เงินสดสุทธิจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน

กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง

ชำระคืนหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

เงินปันผลจ่าย

จ่ายดอกเบี้ย

เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ วันต้นปี

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ วันสิ้นปี

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่เกี่ยวข้องกับเงินสด

ลูกหนี้จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

เจ้าหนี้จากการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากดอกเบี้ยรอกการตัดบัญชี

เงินปันผลค้างจ่าย

(1,518,246,153)

2,008,504,931

(193,853,425)

179,966,143

30,723,007

31,517,606

(19,913,250)

4,375,000

(469,281,955)

6,931,834

(2,122,530)

56,132,097114,733,305

(2,365,415)

(21,028,604)

(542,673,055)

(1,521,952)(567,589,026)

1,295,722,731

1,860,712,3133,156,435,044

28,037

62,796,843

15,922,815

26,945

บริษัท ทิปโก้ฟูดส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2553

		ค่าใช้จ่ายรอดักบัญชี	2,410,562
		สินทรัพย์ใหม่หมุนเวียนอื่น	6,109,909
		หนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
		เจ้าหนี้การค้า	(52,496,488)
		เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	531,653
		ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	64,665,623
		รายได้รับล่วงหน้า	3,348,881
		ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	172,024
		หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(2,458,706)
		ส่วนปรับปรุงผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินต่างประเทศ	(135,166)
		เงินสดรับจากการดำเนินงาน	458,260,972
		จ่ายดอกเบี้ย	(54,240,803)
		รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า	2,633,833
		จ่ายภาษีเงินได้	(7,937,911)
		เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	398,716,091
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
		เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(21,028)
		เงินฝากประจำเพิ่มขึ้น	(180,000)
		ขายทรัพย์สินถาวร	3,078,157
		ซื้อทรัพย์สินถาวร	(320,557,226)
		ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,421,900)
		จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าเครื่องจักร	(804,403)
		รับดอกเบี้ย	101,059
		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(319,805,341)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
		เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารลดลงเพิ่มขึ้น (ลดลง)	2,000,632
		จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าเครื่องจักรระยะยาว	(23,295,435)
		จ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(2,285,125)
		เงินรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	180,000,000
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	178,759,359		
ปรับกระทบขอดีกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ-จากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	186,688,453		
ภาษีเงินได้นิติบุคคลจ่ายล่วงหน้า - ตัดบัญชี	289,704		
หนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	(200,000)		
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า (โอนกลับ)	(128,632)		
ขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ (โอนกลับ)	(18,548,923)		
(กำไร) ขาดทุนจากการแปลงค่าเงินตราต่างประเทศ	15,624,190		
ขาดทุนจากการขายและเลิกใช้ทรัพย์สินถาวร	5,788,070		
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(245,153,851)		
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(101,059)		
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	55,547,880		
	178,565,191		
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของเงินทุนดำเนินงาน			
สินทรัพย์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้า	41,369,467		
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	(40,958,388)		
สินค้าคงเหลือ	222,791,882		
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	3,036,605		
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(523,695)		
ลูกหนี้อื่น	26,962,515		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,797,707		
เงินมัดจำและเงินประกัน	71,396		

บริษัท ทีปโก้ฟู้ดส์ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2553

	หน่วย : บาท
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(200,000,000)
เงินปันผลจ่าย	(72,357,145)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(115,937,073)
ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินในเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(2,718,643)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	(39,744,966)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	84,491,430
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 ธันวาคม	<u>44,746,464</u>
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
รายการที่มีใช้เงินสด	
เจ้าหน้าที่เครื่องจักร	57,283,108
เจ้าหน้าที่ซ่อมชำระค่าเครื่องจักร	10,460,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	3,194,000

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท ไทยยูเนี่ยน โฟรเซน โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท	หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)	
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		เจ้าหนี้การค้า	(343,156,926)
กำไรสุทธิก่อนภาษี	3,980,803,602	หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(266,604,438)
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน		หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	<u>(45,232,836)</u>
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,206,032,414	เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	4,042,373,385
ตัดจำหน่ายส่วนลด/ส่วนเกินจากสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(20,092,691)	จ่ายภาษีเงินได้	<u>(618,967,962)</u>
ตัดจำหน่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้แปลงสภาพและการกู้เงินระยะยาวจากสถาบันการเงิน	24,622,866	เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>3,423,405,423</u>
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	28,431,144	กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
ค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้า (โอนกลับ)	60,876,793	เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	(67,050)
ค่าเพื่อการค้ำเงินลงทุนระยะยาวอื่น (โอนกลับ)	(9,677,789)	ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(2,715,036,837)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(23,521,321)	ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(10,529,932)
ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	1,672,850	ซื้อสิทธิการเช่า	(5,210,703)
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	4,705,935	เงินให้ผู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่นเพิ่มขึ้น	(18,467,276)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสิทธิการเช่า	1,231,079	เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(28,371,146,505)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(193,805,314)	เงินลงทุนในบริษัทร่วมเพิ่มขึ้น	(35,688,000)
รายได้เงินปันผล	(351,530)	ดอกเบี้ยรับ	4,433,406
รายได้ดอกเบี้ย	(5,472,882)	เงินปันผลรับ	11,851,530
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>675,995,934</u>	เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	23,638,101
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์		เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	<u>369,573,119</u>
และหนี้สินดำเนินงาน	5,731,451,090	เงินสดสุทธิจาก (ใช้) ไปใน) กิจกรรมลงทุน	<u>(30,746,650,147)</u>
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
ลูกหนี้การค้า	(662,675,815)	เงินเบิกเกินบัญชีและเงินผู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,096,225,965
สินค้าคงเหลือ	(603,777,734)	เงินผู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	22,989,777,010
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	311,021,336	จ่ายดอกเบี้ย	(589,445,249)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(78,651,292)	เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมทางการเงินรอดัดจ่าย	(887,504,570)
		จ่ายชำระคืนหุ้นกู้	(1,500,000,000)
		หุ้นกู้แปลงสภาพเพิ่มขึ้น	2,502,060,000
		เงินสดรับค่าหุ้นสามัญเพิ่มทุน	3,713,251,829
		ส่วนได้เสียของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยลดลง	(438,633,033)

บริษัท ไทยยูเนี่ยน โฟรเซน โปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

	หน่วย : บาท
จ่ายเงินปันผล	(1,995,945,703)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	26,889,786,249
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	742,380,572
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	308,922,097
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	728,374,613
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	1,037,296,710
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม	
รายการที่มีใช้เงินสด	
รายการซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ที่ซึ่งไม่ได้จ่ายชำระ	180,495,494
ขาดทุน (กำไร) ที่ซึ่งไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	(751,255)

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright© by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท น้ำมันพืชไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	854,803,028
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
		เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในกองทุนรวม	(3,064,500,000)
		เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในกองทุนรวม	3,065,163,700
		เงินปันผลรับ	10,656,665
		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(508,876,098)
		เงินสดรับจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	5,164,774
		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(492,390,959)
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
		เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลง	(1,227,566,190)
		เจ้าหน้าที่สมัครชีวิตเพิ่มขึ้น	1,328,706,233
		เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	104,623,625
		ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(29,845,000)
		เงินสดรับจากการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิเพื่อซื้อหุ้นสามัญ	484,865,974
		เงินสดรับล่วงหน้าค่าหุ้น	123,101,632
		จ่ายเงินปันผล	(1,001,085,387)
		จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	(40,234,990)
		เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(257,434,103)
		ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินลดลง	(11,314,901)
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	93,663,065
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	209,238,245
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	302,901,310
งบกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิก่อนภาษี	2,023,276,763		
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน			
เงินปันผลรับ	(10,656,665)		
กำไรจากการจำหน่ายเครื่องจักรและอุปกรณ์	(3,313,659)		
กำไรจากการลงทุนในกองทุนรวม	(811,832)		
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	306,073,267		
ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	126,188,717		
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	(770,120)		
โอนกลับค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(27,275,398)		
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	16,819,975		
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์			
และหนี้สินดำเนินงาน	2,429,531,048		
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้า	(193,782,926)		
สินค้าคงเหลือ	(887,749,356)		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	30,619,123		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1,057,460)		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า	143,308,724		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(129,792,906)		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,391,076,247		
จ่ายดอกเบี้ย	(17,589,176)		
จ่ายภาษีเงินได้	(518,684,043)		

ลิขสิทธิ์มหาวิทยาลัยเชียงใหม่

Copyright © by Chiang Mai University

All rights reserved

บริษัท ไทยวาฟูดโปรดักส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

		จ่ายภาษีเงินได้	<u>(60,657,392)</u>
		เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	<u>162,856,804</u>
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน	
		ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(111,903,804)
		ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(25,285)
		เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	20,696
		เงินปันผลรับจากบริษัทร่วม	<u>18,670,591</u>
		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	<u>(93,237,802)</u>
		กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน	
		รับเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	30,000,000
		ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(30,000,000)
		เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(110,301)
		จ่ายเงินปันผล	<u>(80,757,907)</u>
		เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(80,868,208)</u>
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(11,249,206)
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นปี	<u>131,827,391</u>
		เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายปี	<u>120,578,185</u>
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรสุทธิก่อนภาษี	229,892,298		
รายการปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน:			
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	44,298,184		
หนี้สูญ	23,396		
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(20,668)		
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	29,027		
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	122,809		
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(14,588,635)		
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	<u>110,301</u>		
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์			
และหนี้สินดำเนินงาน	259,866,712		
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,895,039		
ลูกหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	(2,326)		
สินค้าคงเหลือ	(27,392,397)		
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(535,053)		
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(500)		
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้า - กิจกรรมที่เกี่ยวข้องกัน	3,363,385		
เจ้าหนี้การค้า - กิจกรรมที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	(14,911,356)		
เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(56,168)		
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	<u>(713,140)</u>		
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	223,514,196		

ประวัติผู้เขียน

ชื่อ – สกุล

นางสาวศกฉลวรรณ พรณเกียรติ์

วัน เดือน ปีเกิด

20 ธันวาคม 2526

ประวัติการศึกษา

สำเร็จการศึกษามัธยมศึกษาตอนปลาย โรงเรียนนาริรัตน์จังหวัดแพร่
 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาบัณฑิต คณะบริหารธุรกิจ
 มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ปีการศึกษา 2548